## 2 Machabaeorum

- 4,21–22 21.2,1,395.6–10  
 4,22 Phoenicen exercitum convertit  
     21.2,1,395.26  
 4,23 Menelaus 21.2,1,395.37f.  
 4,27 Sostratus 21.2,1,395.11f.  
 4,27–29 Menelaus et Sostratus ad regem vo-  
     cati 21.2,1,397.30–33  
 4,30–50 21.2,1,397.35–42  
 5,1 Antiochi expeditio 21.2,1,395.32f.  
 5,5 Iason adgressus est civitatem  
     21.2,1,396.14f. 398.8–10  
 5,6–7 Iason abiit in Ammaniten  
     21.2,1,396.15f.  
 5,11–23 Antiochus Iudeis iratus est  
     21.2,1,396.40–397.3  
 5,24 Antiochus misit Apollonium  
     21.2,1,401.1f.  
 5,24–26 Antiochus misit Apollonium  
     21.2,1,399.23–25  
 5,27 Iudas Macchabaeus 21.2,1,400.26–28  
 6,1 rex misit senem Antiochenum  
     21.2,1,399.34f.  
 6,2 templum 21.2,1,399.37f.  
 6,8 decretum exiit 21.2,1,399.45f.  
 6,11 Philippus coeuntes in speluncam necat  
     21.2,1,400.17–19  
 6,18–31 Eleazari martyrium 21.2,1,400.22f.  
 7 fratrum septem cum matre martyrium  
     21.2,1,400.22f.  
 7,28 caelum et terram et omnia ex nihilo fecit  
     21.2,1,185.14  
 8 21.2,1,359.34  
 8,1 Iudas Macchabaeus 21.2,1,400.26–28  
 8,8–10 Philippus praefectus ad Ptolemaeum  
     ducem scripsit 21.2,1,400.39–41  
 8,9–29 21.2,1,401.28  
 8,10–11 et 34–36 21.2,1,401.31f.  
 8,20 de proelio quod eis adversus Galatas  
     fuit 21.2,1,356.8–12 363.30f.  
 8,30 et 32 21.2,1,401.36  
 9,1 et 3 Antiochus, cum venisset Ecbatana  
     21.2,1,403.36–38  
 9,2 Antiochus rex 21.2,1,402.9f.  
 9,13–29 21.2,1,404.46f.  
 9,28 Antiochus IV. Epiphanes moritur per-  
     egre 21.2,1,405.3  
 9,29  
     Philippus ad Ptolemaeum Philometorem  
     abiit 21.2,1,401.22–24 405.10f. 406.37–39  
 Philippus Antiochi corpus transferebat  
     21.2,1,405.5  
 Philippus collectaneus Antiochi Epipha-  
     nis 21.2,1,405.2  
 10,1 21.2,1,402.6  
 10,3–5 anno 148 templum purificatum est  
     21.2,1,402.29–32  
 10,5 Macchabaeus templum purgit 5,114  
 10,11–12  
     Lysiam constituit super negotia regni  
     21.2,1,405.9  
 Ptolemaeus Macer 21.2,1,400.1  
 10,12 Ptolemaeus Macer 21.2,1,401.23f. .24  
 10,13 Ptolemaeus Macer 21.2,1,397.27f.  
     399.15f. 405.19f.  
 10,14–38 21.2,1,403  
 10,24 21.2,1,401.36  
 11 hoc capitulum confundit historias  
     21.2,1,405.33  
 11,1 Lysias procurator Antiochi Eupatoris  
     regis 21.2,1,406.14–16  
 11,11–12 21.2,1,401.44  
 11,11–12 Iudas exercitum Lysiae in fugam  
     conicit, occidit multos 21.2,1,406.21f.  
 11,13–15 21.2,1,407.2  
 11,16–21 Lysias anno 148 scribit  
     21.2,1,405.12–15  
 11,27–38 epistulae duae 21.2,1,405.41–46  
 12,2–46 21.2,1,404  
 13,1  
     annus 149 Seleucidarum 21.2,1,406.30f.  
     Antiochus Eupator cum exercitu intrat  
     Iudeam 21.2,1,406.14–16  
 13,3 Menelaus 21.2,1,406.12  
 13,15 21.2,1,407.2  
     Iudas interfecit 4000 viros 21.2,1,406.21f.  
 13,23 relictus erat super negotia  
     21.2,1,406.40f.  
 13,23–26 21.2,1,407.4  
 13,24 5,46.33f.  
 14,1 triennii tempus 21.2,1,407.19  
 14,3–15 Alchimus 21.2,1,407.27–32  
 14,4 annus 150 Seleucidarum 21.2,1,407.20f.  
 14,12–46 21.2,1,407.43–45  
 15 Nicanor cum exercitu caesus est  
     21.2,1,408.1f.
- Iob** 1,280 3,30 6,454 456  
 1,1 vir fuit in terra Hus 21.2,1,193.46f.  
 1,15 et 17 hostes vicini 21.2,1,194  
 2,11 Eliphaz, Baldad, Sophar 21.2,1,194.1f.  
 8,8–10 interroga generationem pristinam  
     5,324  
 10,10 Deo Jobus assignat lac loco humoris  
     21.2,1,181.22f.  
 10,10 nonne sicut lac mulisti me 1,290f.  
     10,136.M  
 19 de morte 12,193  
 28,5 subversio 21.2,1,193.46  
 32,2 Eliu 21.2,1,194.2f.  
 37,18 caeli solidissimi, Streit über Wortdeu-  
     tung 4,190 499

37–38  
 Jobs und Gottes Vorherwissen 4,182  
 38 contra terrae rotationem locus 7,99 100  
 579  
 38,7 21.2,1,181.5 .51  
**Psalmi** 1,5 25 280 7,253 8,16 46  
 caeli magnitudo 7,28  
 David und das Sternsehen 17,40  
 18 (19),2 10,137.M 17,41  
 18 (19),2 Plural haschamajim 4,189.23  
 18 (19),2–5 Caeli enarrant gloriam Dei  
 21.2,1,102.14–17  
 18 (19),6 Sol ex horizontis tabernaculo  
 emergens  
 interpretatio 3,29  
 22 (23),1 5,448  
 23 (24),2 terra super flumina praeparata  
 interpretatio 3,31  
 24 (25) 12,217  
 31 (32),9 nolite fieri sicut equus et mulus  
 1,291 11.2,179 181.3  
 40 (41),2 „In die mala liberabit eum Dominus“ 4,157  
 43 (44),18 12,241  
 73 (74),16  
 „Herr / du machest / das beede Sonn und  
 Gestirn jren gewissen lauff haben“  
 11.2,55  
 74 (75),4 Liquefacta est terra 4,197  
 81 (82),6 vos Dei estis 21.2,1,121.42  
 91 (92),2–16 Bonum est confiteri domino  
 21.2,1,102.27  
 92 (93),1 Firmavit orbem terrae 4,197  
 95 (96),10 Correxit orbem terrae 4,197  
 103 (104) commentarius super mundi crea-  
 tionem in sex diebus est 3,31–33  
 103 (104),2 a luminis productione incipit  
 21.2,1,185.10  
 103 (104),2 extendens caelum sicut pellem  
 20.1,174.40f. 576  
 103 (104),5–9 fundasti terram 20.1,180.14–19  
 103 (104),6 abyssus sicut vestimentum  
 21.2,1,185.25f.  
 103 (104),6 Himmel wie ein Kleid 4,190  
 103 (104),12 volucres caeli 20.1,175.25  
 103 (104),20–23 Du machest Finsternuß  
 4,201  
 105 (106),6 peccavimus 11.2,185.41f.  
 110 (111),2 Groß seind die werckh des Her-  
 ren 11.2,55  
 113 (115),16 caelum caeli domino 12,281  
 117 (118),8–9 11.2,228  
 117 (118),17 non moriar, sed vivam 1,291  
 118 (119),176 erravi sicut ovis 17,31  
 120 (121),1 Levavi oculos meos in montes

11.2,240  
 121 Kepleri parodia (Nachdichtung)  
 12,209f. 394f.  
 136 (137),9 allide ad petram 18,341.21  
 140 (141),5 18,348.328f. 544  
 145 (146),6 qui fecit caelum 21.2,1,183.7  
 147,16 nix sicut lana 4,265  
 148,1–6 Laudate dominum de caelis 1,145  
 148,5 ipse dixit 1,291 21.2,1,185.13

**Proverbia**

3,5 ne innitaris prudentiae tuae 18,343.115f.  
 544f.  
 8,23 et 27 21.2,1,182.44  
 8,24 necdum erant abyssi 21.2,1,185.13 .22  
 529  
 8,27 quando certa lege vallabat abyssos  
 21.2,1,185.26f.  
 14,12 via, quae videtur recta, dicit ad mor-  
 tem 18,343.127f.  
 16,4 „Gott hat auch den Gottlosen gemacht  
 zum bösen Tag“  
 Interpretation 4,157  
 16,9 hominis est disponere viam suam  
 17,81.68  
 16,11 Rechte Waag und Gewicht 9,137